
 

 

UCHWAŁA NR LXVIII/575/2023 

RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz 

schronisk dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 

Dz. U z 2023 r., poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz 17 ust. 1 pkt 3, art.  48 a, art. 97 ust. 5 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U z 2023 r., poz. 901 zm. Dz. U. z 2023 r. poz. 535) 

Rada Miejska w Darłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych, w tym schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, dla których właściwa 

miejscowo jest Gmina Miasto Darłowo. 

§ 2. Pobyt w schronisku dla osób bezdomnych, w tym schronisku dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi jest odpłatny. 

§ 3. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych, w tym schronisku dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi, ustala się zgodnie z poniższą tabelą: 

Dochód osoby bezdomnej samotnie 

gospodarującej lub dochód na osobę w 

rodzinie w stosunku do kryterium 

dochodowego 

% odpłatności za pobyt w schronisku wyrażony jako % 

dochodu osoby kierowanej 

 dla osób bezdomnych  dla osób bezdomnych  

z usługami opiekuńczymi 

do     100% 30% 50% 

pow. 100 % do 150 % 40 % 60 % 

pow. 150 % do 200 % 50% 70% 

pow.  200% 60% 80 % 

§ 4. Opłata za pobyt w schronisku, jaką wnosi osoba bezdomna do niego kierowana, nie może przekraczać́ 

miesięcznego kosztu jej pobytu w schronisku. 

§ 5. W przypadku, gdy pobyt nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, należność ustalona będzie 

proporcjonalnie do ilości dni pobytu osoby bezdomnej w placówce. 

§ 6. Opłata za pobyt w schronisku wnoszona będzie przez osobę bezdomną na rachunek bankowy 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie w terminie do 5 dnia każdego miesiąca następującego po 

miesiącu pobytu i stanowi dochód Gminy Miasta Darłowo. 

§ 7. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, osoba bezdomna, której udzielono pomocy w formie 

przyznania tymczasowego miejsca w schronisku dla osób bezdomnych, w tym schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi na jej wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego, może zostać 

częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla bezdomnych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 10 listopada 2023 r.

Poz. 5874



§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Darłowo. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XXV/206/2020 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 7 lipca 2020 roku w sprawie 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisk dla 

osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. (Dz. Urzędowy Woj. Zachodniopomorskiego poz. 3698) 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Darłowie 

 

 

Jerzy Maciąg 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5874


		2023-11-10T11:23:02+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




